
Uchwała Nr XXIII/169/2012           
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia   29 października 2012r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu na 2012r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  art. 212, 214, 215, 222, 235-237 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) 
Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XIV/101/2011 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 20 grudnia 2011r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2012r. zmienionej Uchwałą Nr X/113/2012 Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 25 stycznia 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 2012r., Uchwałą Nr XVII/127/2012 
Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 marca 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 2012r., 
Zarządzeniem Nr 15/2012 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 26 kwietnia 2012r. w sprawie 
zmiany budżetu na 2012r.,  Uchwałą Nr XIX/141/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia  30 
maja 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 2012r.,  Zarządzeniem Nr 20/2012 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 29 czerwca 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 2012r., Uchwałą Nr 
XXI/154/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 lipca 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 
2012r., Zarządzeniem Nr 31/2012 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 20 sierpnia 2012r. w 
sprawie zmiany budżetu na 2012r, Uchwałą Nr XXII/163/2012 Rady Gminy Kleszczewo z 
dnia 28 września 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 2012r. oraz Zarządzeniem Nr 36/2012 
Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 16 października 2012r. w sprawie zmiany budżetu na 2012r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Po stronie dochodów: 

    1) W § 1  ust. 1 
 - zmniejsza się  łączną kwotę dochodów budżetu o 24.542 zł, 
 - w tiret 1 zmniejsza się dochody bieżące  o  24.542 zł 
   zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść       
              załącznika nr 1 do Uchwały budżetowej, 

 i tak  
§ 1  ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2012r. w kwocie   26.104.453 zł., 

     z tego: 
- dochody bieżące w kwocie       17.749.356 zł., 
- dochody majątkowe w kwocie   8.355.097 zł., 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały.” 
  
2. Po stronie wydatków: 

1) W § 2 ust. 1 
 - zmniejsza się łączną kwotę wydatków o 24.542 zł, 

 



 - w tiret 1 zmniejsza się wydatki bieżące o 24.542 zł 

        i tak 
       § 2 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
        „1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2012r. w kwocie   22.496.958 zł, 
           z tego: 

  - wydatki bieżące w kwocie       17.724.078 zł 
  - wydatki majątkowe w kwocie   4.772.880 zł. 
    zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały”. 

 
2) W § 2 ust. 2 pkt. 2  zwiększa się wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze 

umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o 18.064 zł 
zgodnie z załącznikiem nr  3  do niniejszej uchwały, który to załącznik zastępuje  
załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej, 

     i tak  
    § 2 ust. 2 pkt. 2  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
    „2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 445.464 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 4 do Uchwały” 

 
3. W § 6  

zwiększa się dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych o 18.064 zł, 
zmniejsza się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o 63.698 zł 
zgodnie z załącznikiem  nr 4  do niniejszej Uchwały co odpowiednio  zmienia treść  
załącznika nr 6 do Uchwały budżetowej, 

     i tak 
    § 6 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            2.604.047 zł 
   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  1.550.850  zł   
   zgodnie z załącznikiem nr  6 do uchwały”. 

 
4. W § 12 przenosi się wydatki funduszu sołeckiego w ramach przedsięwzięć zgodnie z 

załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  załącznika nr 10 
do Uchwały budżetowej. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2012r. 
 
 
           Przewodniczący Rady Gminy 
 
               Henryk Lesiński 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXII/169/2012 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 29 października2012r. 

 
 
Do planu budżetu wprowadzono po stronie dochodów zmiany na podstawie stopnia realizacji budżetu 
na dzień 30.09.2012r. 

- w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększono plan o 
76.185 zł,  
- w rozdziale 75814  Różne rozliczenia finansowe zwiększono plan o 14.290 zł. 
W rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego został 
zmniejszony  plan na wniosek Gminy o 123.545 zł, 
W dziale 852 Pomoc społeczna zwiększono plan o 8.528 zł. Środki przeznaczone są na wypłatę 
dodatków  miesięcznie po 250 zł dla pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej. W 
budżecie zaplanowano wcześniej pokrycie tego wydatku dlatego wprowadzona dotacja zwiększa plan 
na wynagrodzenia z jednoczesnym umniejszeniem środków Gminy. 

Po stronie wydatków  w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo - wprowadzono plan na budowę kanalizacji 
w Tulcach na opracowanie studium wykonalności inwestycji 25.000 zł. 
W dziale 600 Transport i łączność zwiększono plan na przewozy autobusowe z Gminy Swarzędz do 
miejscowości Tulce 5.464 zł. W pozostałych pozycjach umniejszono plan przesuwając środki do 
działu 010 i 754. 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - zwiększono plan o 32.000 zł. Z 
uwagi na wynajem części budynku niezbędne jest wykonanie remontu w pomieszczeniach 
wykorzystywanych przez OSP Kleszczewo (rozdzielenie sieci co, wodno kanalizacyjnej, instalacji 
elektrycznej, gazowej itp.). 
W dziale 801 Oświata i wychowanie zmniejszono środki o 37.098 zł,   
w tym  
zwiększono plan w: 
-  paragrafie 2590  o 16.302 zł na dziecko niepełnosprawne uczęszczające do szkoły w Ziminie,  
- rozdziale 80103 paragrafie 2310  o  1.000 zł na pokrycie wydatków za dzieci przedszkolnych w 
szkołach podstawowych z naszej gminy uczęszczające do Poznania, 
- rozdziale 80104  paragrafie 2310  o  11.600 zł na pokrycie wydatków za dzieci przedszkolnych z 
naszej gminy uczęszczających  do przedszkoli na terenie Poznania, Swarzędza, Kórnika i Kostrzyna, 
- w rozdziale 80195 w paragrafie 4270 zwiększono środki na remont pomieszczeń przy uruchomionej 
świetlicy multimedialnej w szkole w Ziminie 14.500 zł. 
Zmniejszono plan  w paragrafie 2540  o  80.000 zł dla Niepublicznego Przedszkola Bajkowa Kraina w 
Tulcach. Zmniejszenie planu łączy się ze zmniejszeniem subwencji oświatowej i dotyczy środków na 
dzieci niepełnosprawne. 
Środki w wysokości 2000 zł przesunięto z działu 853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej 
do działu 852 Pomoc społeczna 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
             Henryk Lesiński 

 



 

 


